
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 625 del 09/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 625 del 09/12/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 224 del 09/12/2022 

 
OGGETTO: INTERVENTI MANUTENTIVI EDILI SU COPERTURA PALESTRA POLIVALENTE "G. 

VANNICOLA" E DISCENDENTE POLO MUSEALE DE CASTELLOTTI - LIQUIDAZIONE 

DITTA AERRE DI AURINI RENATO - OFFIDA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, con Provvedimento Sindacale n. 3 del 

02/01/2020, sono state conferite al sottoscritto geom. Dario Giudici, le funzioni di Responsabile 

dell’Area Lavori Pubblici, di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11.07.2019, con la quale l’Amministrazione Comunale 

ha approvato il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29/07/2021 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato presentato il DUP 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il DUP 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/04/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la variazione di assestamento di bilancio; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il DUP 2023 – 2025; 

 

Premesso che: 

- a seguito di accertamenti del competente Servizio Manutenzioni e Patrimonio si è riscontrata la 

necessità di eseguire alcuni interventi manutentivi edili diversi sugli immobili del patrimonio 

immobiliare in particolare: ripristino lastre di copertura in ondulit palestra polivalente “G. Vannicola” 

in V.le M. della Resistenza e disostruzione discendente presso polo museale De Castellotti in Via 

Roma, il tutto con ausilio di piattaforma aerea dotata di cestello; 

 

- risulta necessario ed urgente provvedere all’esecuzione dei lavori di manutenzione suindicati, in 

considerazione dell’improcrastinabilità degli stessi sia per la piena funzionalità dei servizi pubblici 

oltreché per la conservazione degli immobili costituenti il patrimonio immobiliare comunale; 

 
- Considerato che per la natura delle prestazioni necessarie e per la mancanza sia di personale interno al 

servizio manutentivo che delle attrezzature tecniche idonee allo scopo, è stato necessario avvalersi di 

specifica ditta specializzata; 

 

- i lavori e prestazioni di cui sopra non possono essere eseguiti da personale comunale in quanto privo di 

professionalità e di attrezzature tecniche necessarie, per cui si rende necessario procedere 

all’affidamento a ditta esterna; 

 

Dato atto che: 

- stante l’urgenza di provvedere, questo Servizio LL.PP. - Patrimonio ha contattato vie brevi la ditta 

specializzata nel settore AERRE di Aurini Renato con sede ad Offida (AP) in Borgo G. Leopardi n. 

53– C.F. RNARNT62P17G005G P. Iva 01476620446 che con proprio preventivo di spesa, si è 

dichiarata immediatamente disponibile all’ esecuzione dei lavori come di seguito descritti: 

- palestra polivalente “G. Vannicola” in V.le M. della Resistenza: ripristino lastre di copertura in 

ondulit; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 625 del 09/12/2022 

- polo museale De Castellotti in Via Roma: disostruzione discendente  

il tutto con ausilio di piattaforma aerea dotata di cestello 

per un importo di € 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22% per un totale complessivo di € 1.098,00; 

 

Ravvisata la necessita di procedere con urgenza ed immediatezza all’affidamento dei lavori che devono 

essere eseguiti in tempi brevi; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, come derogato dall’art.1 comma 2 lett.b) del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 (G.U. n. 228 del 14 settembre 

2020)” e ss.mm.ii. ed il Decreto legge n. 183/2020 articolo 17 ter secondo il quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi, lavori e forniture di importo inferiore di importo inferiore a 

150.000,00 euro; 

 

Verificata la congruità del suddetto preventivo di spesa in relazione alle condizioni di mercato; 

Accertato che: 

- il lavoro come sopra distinto ed affidato alla ditta AERRE di Aurini Renato con sede ad Offida (AP) in 

Borgo G. Leopardi n. 53– C.F. RNARNT62P17G005G P. Iva 01476620446 è stato regolarmente 

espletato, come coordinato e concordato con questo ufficio; 

- AERRE di Aurini Renato con sede ad Offida (AP) ha trasmesso, a saldo dell’esecuzione del lavoro 

espletato, la seguente fattura elettronica: 

- fattura n. 30 del 07.12.2022, dell’importo pari ad € 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22% per un totale 

complessivo di € 1.098,00 - C.I.G.  ZC938FAF08; 

 

Considerato che la spesa derivante dal presente atto pari ad €. 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22% per un 

totale complessivo di € 1.098,00 trova giusta copertura finanziaria al capitolo 1145 (imp.381) del bilancio di 

previsione 2022-2024; 

 

Dato atto che: 

- che per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 136/2010 e del 

D.L. n. 187/2010, per il servizio in questione è stato rilasciato il seguente codice CIG: ZC938FAF08; 

- è stata accertata la regolarità contributiva della ditta interessata, come risulta da DURC on line della ditta 

AERRE di Aurini Renato con sede ad Offida (AP) prot. INAIL_35884148 acquisito agli atti d’ufficio 

(valido fino al 05/04/2023); 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della 

Legge n. 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, che si intendono 

integralmente approvate e che ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

- di formalizzare con il presente atto l’affidamento alla ditta AERRE di Aurini Renato con sede ad 

Offida (AP) in Borgo G. Leopardi n. 53– C.F. RNARNT62P17G005G P. Iva 01476620446 per quanto 

espresso in premessa, gli interventi manutentivi, come meglio dettagliato in narrativa, per un importo pari ad 

€. 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22% per un totale complessivo di € 1.098,00; 

 

- di liquidare pertanto, alla ditta esecutrice AERRE di Aurini Renato con sede ad Offida (AP) in Borgo G. 

Leopardi n. 53– C.F. RNARNT62P17G005G P. Iva 01476620446 a saldo del credito vantato, la seguente 

fattura elettronica: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 625 del 09/12/2022 

- fattura n. 30 del 7.12.2022, dell’importo pari ad € 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22% per un totale 

complessivo di € 1.098,00 - C.I.G. ZC938FAF08; 

 

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a €. 900,00 oltre € 198,00 per IVA 

22% per un totale complessivo di € 1.098,00 trova giusta copertura finanziaria al capitolo 1145 (imp.381) 

del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

- di dare atto che è stato verificato che la ditta incaricata è in possesso di idonea dichiarazione unica 

attestante la regolarità contributiva protocollo INAIL_35884148 acquisito agli atti d’ufficio (valido fino al 

05/04/2023); 

- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel sottoscritto e che non vi sono 

situazioni di conflitto d’interesse ex art. 6-bis della legge 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

- di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto dell’art. 

37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LAVORI PUBBLICI 

       Geom. Dario Giudici 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 625 del 09/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 790 del 09/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 09/12/2022. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 790 del 09/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

09/12/2022. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1245 

Il 12/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 625 del 09/12/2022 con oggetto: 

INTERVENTI MANUTENTIVI EDILI SU COPERTURA PALESTRA POLIVALENTE "G. 

VANNICOLA" E DISCENDENTE POLO MUSEALE DE CASTELLOTTI - LIQUIDAZIONE 

DITTA AERRE DI AURINI RENATO - OFFIDA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni*  

    MARONI ANNALISA 
1
 

                                                           
 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D,Lgs. 82/2005 e norme collegate. 

  


